
Tourist - Telegramm 2025
Ausgabe August
Gesamtes Beherbergungsgewerbe 2024/2025
August 2025 im Vorjahresvergleich   (Quelle: Hessisches Statistisches Landesamt); vorläufige Werte

G Ä S T E

Art  Beher-
bergungs- Jahr Betriebe  Betten Ausländer
betriebe 31.08.2025 %

2024 260 60.484 36,60
2025 255 60.019 33,89

    
Hotels Luxus 2024 12 6.032 50,46

2025 12 6.262 47,26
   

Hotels First Class 2024 76 25.817 36,57
2025 74 25.170 32,80

Hotels übrige 2024 172 28.635 32,96
2025 169 28.587 31,20
2022 0 0 #DIV/0!

2024 19 3.644 32,84
2025 20 3.929 33,88

2024 7 749 18,24
2025 7 758 17,38

2024 286 64.877 36,32
2025 282 64.706 33,75

  
Aug-Aug -4 -171 -2,56 

Sonstige: Gasthöfe, Pensionen, Erholungs- und Ferienheime, Jugendherbergen und Hütten, sowie Schulungsheime.

Übernachtungen

Art der Beher- Betten- Aufteilung
bergungs- Jahr nutzung Nächte Ausländer
betriebe in % in % %

2024 45,70 93,07 40,38
2025 49,36 92,48 37,98

    
Hotels Luxus 2024 47 10 54,43

2025 49,36 10,43 51,13
    

Hotels First Class 2024 46 40 40,42
2025 45,41 38,57 36,75

Hotels übrige 2024 45,24 43,63 37,26
2025 45,08 43,49 35,91

2024 46,53 5,71 41,39

2025 48,10 6,38 44,72

2024 48,23 1,22 23,73
2025 44,60 1,14 23,39

2024 45,77 100,00 40,24
2025 45,80 100,00 38,24

  
VERÄNDERUNGEN Aug-Aug 0,03 -1,99 
Sonstige: Gasthöfe, Pensionen, Erholungs- und Ferienheime, Jugendherbergen und Hütten, sowie Schulungsheime. Hinweis: Ab dem 01.01.2012 sind alle

Betriebe, die mehr als 10 Gäste gleichzeitig beherbergen können, auskunftspflichtig. Die Zahl der zu beherbergenden Gäste wird von mehr als 8 auf 10 angeho-

ben. Daraus ergibt sich nur eine eingeschränkte Vergleichbarkeit mit den Vorjahren. (EU-Verordnung Nr. 692/2011 über die europäische Tourismusstatistik)

Hotels total

VERÄNDERUNGEN

Hotels total

Ferienhäuser und 

-wohnungen ab 10 Betten

Sonstige 

Insgesamt

Ausländer
absolut

6.810
6.105

1.756.679

1.983.288
2.006.9613.131.717

Ausländer
absolut

86.885

1.178.422

1.116.494

98.388

579.315
551.291

42.483
50.412

1.457.761
1.337.895

234.771

643.675
552.974

3.983.144
3.947.456

465.238

Gesamt Inländer
absolut

494.304

1.760.169
1.686.014

1.757.737

2.525.383
2.609.561

230.467
260.674

1.133.040

30.531

1.215.847

233.630

2.777.409

3.161.187

2.754.082

116.950 -161.478 

20.913
19.217

4.330.549 2.915.560

242.482

459.235

62.942
67.228

253.847

413.752

-44.528 

4.447.499
7.246.109
7.201.581

88.141
82.159

2.723.377
2.529.477

377.855
383.991

171.270

205.388

1.167.623
1.020.730

1.177.899
1.124.756

1.507.054
1.394.412

-18.478 94.164 -112.642 

4.149.853
4.131.375

129.368
148.800

37.341
29.014

2.642.799
2.736.963

6.660.187

694.235

2.888.794

751.061

35.119

1.721.171

insgesamt

4.020.839
4.130.710

316.380
367.070

In-u.Ausländer Inländer
absolut

Ferienhäuser und -

wohnungen, inkl. 

Boardinghäuser

Sonstige

1.767.138

6.744.216

Insgesamt


