## Tourist - Telegramm 2025

## Ausgabe August

Tourismus+Congress GmbH
Frankfurt am Main

**Gesamtes Beherbergungsgewerbe 2024/2025** 

August 2025 im Vorjahresvergleich (Quelle: Hessisches Statistisches Landesamt); vorläufige Werte

GÄSTE Art Beher- bergungs- betriebe	Jahr	<b>Betriebe</b> 31.08.2025	Betten	Gesamt	<b>Inländer</b> absolut	Ausländer absolut	Ausländer %
Hotels total	2024	260	60.484	3.983.144	2.525.383	1.457.761	36,60
	<b>2025</b>	<b>255</b>	<b>60.019</b>	<b>3.947.456</b>	<b>2.609.561</b>	<b>1.337.895</b>	<b>33,89</b>
Hotels Luxus	2024	12	6.032	465.238	230.467	234.771	50,46
	<b>2025</b>	12	<b>6.262</b>	<b>494.304</b>	<b>260.674</b>	233.630	47,26
Hotels First Class	2024	76	25.817	1.760.169	1.116.494	643.675	36,57
	<b>2025</b>	74	<b>25.170</b>	<b>1.686.014</b>	<b>1.133.040</b>	<b>552.974</b>	32,80
Hotels übrige	2024	172	28.635	1.757.737	1.178.422	579.315	32,96
	2025	1 <u>6</u> 9	28. <u>5</u> 87	<b>1.767.138</b>	1.215.847	<b>551.291</b>	31,20
Ferienhäuser und - wohnungen, inkl. Boardinghäuser	2024 <b>2025</b>	19 <b>20</b>	3.644 <b>3.929</b>	129.368 <b>148.800</b>	86.885 <b>98.388</b>	42.483 <b>50.412</b>	32,84 <b>33.88</b>
Sonstige	2024	7	749	37.341	30.531	6.810	18,24
	<b>2025</b>	<b>7</b>	<b>758</b>	<b>35.119</b>	<b>29.014</b>	<b>6.105</b>	17,38
Insgesamt	2024	286	64.877	4.149.853	2.642.799	1.507.054	36,32
	<b>2025</b>	<b>282</b>	<b>64.706</b>	<b>4.131.375</b>	<b>2.736.963</b>	<b>1.394.412</b>	<b>33,75</b>
VERÄNDERUNGEN	Aug-Aug	-4	-171	-18.478	94.164	-112.642	-2,56

Sonstige: Gasthöfe, Pensionen, Erholungs- und Ferienheime, Jugendherbergen und Hütten, sowie Schulungsheime.

Übernachtungen Art der Beher- bergungs- betriebe	Jahr	Betten- nutzung in %	Aufteilung Nächte in %	In-u.Ausländer insgesamt	<b>Inländer</b> absolut	<b>Ausländer</b> absolut	Ausländer %
Hotels total	2024	45,70	93,07	6.744.216	4.020.839	2.723.377	40,38
	<b>2025</b>	<b>49,36</b>	<b>92,48</b>	<b>6.660.187</b>	<b>4.130.710</b>	<b>2.529.477</b>	<b>37,98</b>
Hotels Luxus	2024	47	10	694.235	316.380	377.855	54,43
	<b>2025</b>	<b>49,36</b>	1 <b>0,43</b>	<b>751.061</b>	<b>367.070</b>	<b>383.991</b>	<b>51,13</b>
Hotels First Class	2024	46	40	2.888.794	1.721.171	1.167.623	40,42
	2 <b>025</b>	<b>45,41</b>	3 <b>8,5</b> 7	<b>2.777.409</b>	<b>1.756.679</b>	<b>1.020.730</b>	<b>36,75</b>
Hotels übrige	2024	45,24	43,63	3.161.187	1.983.288	1.177.899	37,26
	2025	45,08	43,49	3.131.717	2.006.961	1.124.756	35,91
Ferienhäuser und	2024	46,53	5,71	413.752	242.482	171.270	41,39
-wohnungen ab 10 Betten	<b>2025</b>	<b>48,10</b>	<b>6,38</b>	<b>459.235</b>	<b>253.847</b>	<b>205.388</b>	<b>44,72</b>
Sonstige	2024	48,23	1,22	88.141	67.228	20.913	23,73
	<b>2025</b>	<b>44,60</b>	<b>1,14</b>	<b>82.159</b>	<b>62.942</b>	<b>19.217</b>	23,39
Insgesamt	2024	45,77	100,00	7.246.109	4.330.549	2.915.560	40,24
	<b>2025</b>	<b>45,80</b>	<b>100,00</b>	<b>7.201.581</b>	<b>4.447.499</b>	<b>2.754.082</b>	<b>38,24</b>
VERÄNDERUNGEN	Aug-Aug			-44.528	116.950	-161.478	-1,99

Sonstige: Gasthöfe, Pensionen, Erholungs- und Ferienheime, Jugendherbergen und Hütten, sowie Schulungsheime. Hinweis: Ab dem 01.01.2012 sind alle Betriebe, die mehr als 10 Gäste gleichzeitig beherbergen können, auskunftspflichtig. Die Zahl der zu beherbergenden Gäste wird von mehr als 8 auf 10 angehoben. Daraus ergibt sich nur eine eingeschränkte Vergleichbarkeit mit den Vorjahren. (EU-Verordnung Nr. 692/2011 über die europäische Tourismusstatistik)